

**CONSULTAS Y RESPUESTAS LICITACIÓN 90002533  
REPOSICIÓN DE SERVIDORES DELL / LENOVO**

**I.- Preguntas y Respuestas Técnicas**

<b>Item</b>	<b>Pregunta</b>	<b>Respuesta</b>
1	Dada la contingencia mundial de los cortos de componentes a nivel mundial en el mercado debido a la pandemia, ¿Es posible extender los plazos de entrega?	<b>Se extiende Plazo de Entrega en 90 días.</b>
2	¿Cuánto tiempo posterior a la adjudicación se emitirá la orden de compra? Esta pregunta es con el objetivo de evaluar la factibilidad de cumplimiento de los plazos.	El pedido de compras se genera, como máximo, 5 días hábiles posteriores a la adjudicación
3	¿Existe la posibilidad de que se adjudique el negocio de forma parcial en sus items?	En el Numeral 8 de las Bases, se indica la posibilidad de adjudicación parcial
4	¿Es posible participar sólo en la tabla "b) Servidores Dell o Lenovo"?	Si es posible, considerando que la adjudicación puede ser Parcial
5	Considerando la situación del mercado tecnológico, ¿es posible ampliar la entrega de los equipos a 90 días?	Ver Respuesta N°1
6	¿Es posible cambiar la GPU indicada en las bases por una NVIDIA Tesla V100S 32GB? Esto debido a que los equipos VX 2U Certified Node de Lenovo no son compatible con la RTX 6000.	<b>Anexo A Tabla a) indica "NVIDIA Quadro RTX 6000 24GB PCIe Passive GPU o Equivalente".</b>
7	¿Hay que incluir sistemas operativos en los servidores solicitados?	<b>No se debe incluir SO.</b>
8	¿Cuál es la dirección destino de los servidores?	Morande N°153, Santiago
9	¿Hay que incluir algún servicio, como instalación física u otros.	<b>No se debe incluir Servicios.</b>
10	Para lo tiempos de entrega , una de las marcas posibles de participación .. la entrega final es de 60 a 75 días . Es posible modificar el anexo de entrega días corridos : 60 a 75 días .	Ver Respuesta N°1
11		
12		